
lícit*
Sm louva  o p o s k y to v á n í  s lužeb :

Realizace e le k t ro n ic k ý c h  p růzkum ů t rh u  a v y u ž ív á n í  
n á k u p n íh o  po r tá lu  LÍCIT A u k č n í  nákupy

(dále jen „Smlouva“)

1. eCENTRE, a.s.
se sídlem: 
doručovací adresa: 
IČ:
DIČ:
zastoupená:

I.

Smluvní strany

Argentinská 286/38, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava 
27149862
CZ27149862 (je plátcem DPH)
...... ...............................editelem společnosti

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9339
bankovní spojení: 
č. účtu:
zástupce pro věci provozní:

............................................. 
... . . . ...... ............... 
................................................ 
..... ............... ...... ...... 
..........................................

(dále jen ,Poskytovatel)

a

2. Město Bílovec
se sídlem:
provozovna
IČ:
zastoupená: 
zapsána v OR vedeném 
bankovní spojení: 
č. účtu:
zástupce pro věci provozní:

Slezské náměstí 1/1,743 01 Bílovec

................

..............................

1................................ 
......................................

tel.: .............................
e-mail: .................................................

........ ..... . ................

(společně dále jen „smluvní strany')

II.
Základní ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. ..............Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník'1); práva a povinnosti smluvních stran touto 
Smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této Smlouvy jsou v souladu 
s právní skutečnosti v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny

1



ecentre LICÍ T
dotčených údajů oznámi bez prodleni písemně druhé sniljvní straně. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě 
dodatek.

3. Poskytovatel prohlašuje že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu plnění podle této 
Smlouvy a ze disponuje veškerými oprávněními, povoleními a/nabo souhlasy, jsou-li díe 
platných obecné závazných právních předpisu v záležitostech upravených či 
vycházejících z plněni této Smlouvy potřeba

4 Poskytovatel je obchodní společnosti zabývajicl se poradenstvím v oblasti organizační, 
ekonomické, obchodní a v oblasti služeb především v souvislosti se zadáváním 
veřejných zakázek na dodavatele vybraných druhu zboži, komodit a služeb mj. 
s využitím elektronických nástrojů při zadávacím řízeni

lil.
Předmět Smlouvy

1- Část I. -  Příprava a realizace cenových průzkumů
i. Poskytovatel v ráma své činnosti dle této Smlouvy zajisti pro Objednatele přípravu a 

provedeni cenových prozkumu trhu na dodavatele zboží uvedeného v přiloze č. 1 -  
„Výčet aukčních skupin pro cenové průzkumy a frekvence jejich opakováni' této 
Smlouvy Výčet aukčních skupin je smluvními stranami považován za oňentačni a 
jejich konkretizace včetně určeni, zda aukční skupina bude předmětem realizace 
cenového průzkumu dle odst ii. této části, bude v průběhů spolupráce předmětem 
dohody mezi Objednatelem a Poskytovatelem.

» V návaznosti na výše uvedený boa Poskytovatel provede zejména následující 
činnosti:

- zpracováni návrhu podmínek cenového pruzkumu,
- zpracováni návrhu předmětu cenového pruzkumu -  výčet poptávaného 

sortimentu zboží služeb či komodit (společně dále také jen „zboží“) včetně 
zobecněného názvosloví, technického popisu, množství spotřeby v předchozím 
oboobl, typu baleni, a případné další náležitosti týkající se tohoto sortimentu.

- zveřejnění podminek cenového průzkumu na webových stránkách aukční sině 
eCENTRE, a případné (dle požadavku Objednatele) zasláni potenciálním 
uchazečům, jež by se mohli zúčastnit cenového průzkumu (dále jen „uchazeči").

- zpracování odpovědi na dotazy uchazečů k podmínkám cenového průzkumu, 
resp specifikaci zboží, jež je předmětem cenového pruzkumu,
vyhotoveni výzev k účasti v cenovém pruzkumu konaném formou e-aukoe. 
úplné organizovaní a zajištění cenového pruzkumu formou elektronické aukce, 
jakožto prostředku pro hodnoceni nabídek uchazečů,

- příprava otisku e-aukčni siné, zpracování kompletní historie e-aukce, souhrnný 
protokol účastníku e-aukce a jejich nabídek.
vyhodnoceni cenového průzkumu na základě provedeni elektronické aukce 
a připadné vzorkováni sloužícího jako podklad pro výběr nejvhodnější nabídky,

- zpracováni oznámeni d výběru nejvhodnějši nabidky, zajištění doručeni tohoto 
oznámeni uchazečům,

- zajištěni vráceni případných ukázek a vzorku, je-li to možné s ohledem na užili 
samotných vzorků,

- zajištění importu zboži uchazečů - dodavatelů, jejichž nabídky byly shledány jako 
nevhodnější, do nákupního portálu LÍCIT Aukční nákupy

iii. Objednáte« bere na vědomi že za účelem zvýšeni potenciálního odběru zboži
poptávaného v rámci cenového pruzkumu realizovaného pro Objednatele dle Části I..

2



ecentre L lC If
odstavců i. a ii. předmětu této Smlouvy budou výsledky cenového pruzkumu v rámci 
nákupního portálu LÍCIT Aukční nákupy k dispozici také jiným subjektům, které 
s Poskytovatelem naváží spolupráci v rozsahu popsaném v Části II. předmětu této 
Smlouvy.

2. Část II. -  Využívání nákupního portálu LÍCIT Aukční nákupy
i. Poskytovatel se zavazuje proškolit osoby určených Objednatelem (dále jen 

„uživatelé“) v oblasti využívání nákupního portálu LÍCIT Aukční nákupy (dále jen 
„LAN“) především v souvislosti s těmito činnostmi:

- Realizace objednávek na dodavatele zboží, jež bylo předmětem cenových 
průzkumů organizovaných Poskytovatelem,

- Sledování průběhu objednávkového cyklu v rámci LAN,
- Práce s controllingovými nástroji LAN,
- Vytváření vlastních (interních) položek Objednatele nad rámec položek vzešlých 

z cenových průzkumů dodávaných vlastními dodavateli Objednatele,
- Využívání e-learningového modulu LAN.

ii. Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli do 5 dnů od proškolení uživatelů 
Objednatele zajistí přístup do své webové aplikace „nákupní portál LÍCIT Aukční 
nákupy" (www.aukcninakupy.cz), která obsahuje informace o zboží, jež bylo 
předmětem cenových průzkumů organizačně zajištěných Objednatelem dle Části I. 
předmětu této Smlouvy, a která zároveň umožňuje využít těchto informací pro potřeby 
Objednatele.

iii. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli bezplatný zkušební provoz po 
dobu 30 dní od data poskytnuti přístupových údajů do aplikace nákupní portál 
LAN.

iv. Poskytovatel se dále zavazuje, že bude provádět tzv. legislativní aktualizace 
představující shodu funkcionalit LAN s platnou legislativou. Jedná se zejména o 
aktualizaci sazeb daně z přidané hodnoty a soulad účetních dokladů (objednávka, 
dodací list, faktura) s platnými zákonnými požadavky na obsah těchto dokladů.

v. Poskytovatel je oprávněn zablokovat uživatelský přístup osobě (uživateli), která po 
dobu nejméně čtyř po sobě jdoucích kalendářních měsíců nebude realizovat žádný 
nákup prostřednictvím LAN. Záměr zablokovat uživatelský přístup takové osobě bude 
Poskytovatel předem písemně konzultovat s Objednatelem a Objednatelem musí být 
odsouhlasen.

3. Část III. - Další služby a poradenství
i. Objednatel na základě a dle podmínek sjednaných touto Smlouvu může Poskytovateli 

zadat realizaci dalších služeb a poradenství v oblasti nákupu zboží, komodit a služeb 
mimo Výčet aukčních skupin pro cenové průzkumy uvedený v příloze č. 1 této 
Smlouvy.

ii. Takto poptávané služby se budou týkat zejména:
- Přípravy a realizace dalších cenových průzkumů s využitím elektronické aukce, .
- Zajištění tržních průzkumů za účelem definice okruhu potenciálních dodavatelů 

k oslovení v rámci zakázek realizovaných Objednatelem,
- Správného a pro dodavatele pochopitelného zobecnění názvosloví poptávaných 

položek zboží, služeb či komodit,
- Definice kvalifikačních resp. kvalitativních požadavku (kritérií) na poptávané zboží, 

služby či komodity apod.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost v rozsahu nezbytném pro 
dosažení splnění předmětu této Smlouvy, zejména poskytnout veškeré informace 
nezbytné pro přípravu a realizaci cenových průzkumů za účelem výběru dodavatele 
aukčních skupin uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy.

3

http://www.aukcninakupy.cz


ecentre LÍCIT'
5. Objednatel se zavazuje zapotit Poskytovateli za jeho činnost dle této Smlouvy odměnu 

která je stanovena v souladu s článkem V. této Smlouvy

6. Objednatel se zavazuje realizovat nákupy položek zboží, na které byl proveden cenový 
průzkum Poskytovatelem dle této Smlouvy, prostřednictvím LAN, a to za ceny 
vysoutéžené či mžši V případě nákupu položek za ceny nižši objednatel zaeviduje 
takový nákup prostřednictvím LAN.

7. Poskytovatel určuje pro komunikaci, týkající se zajištění činnosti nezbytných k řádnému 
plněni Části I, předmětu služby Poskytovatele, kontaktní osobu:
i Jiří Grygar, mobil +420 602 567 019, email cryqari@ecentre.cz

8 Poskytovatel určuje pro komunikaci, týkající se zajištěni plněni Části II předmětu služby 
Poskytovatele kontaklni osobu
i. ...... ....................................................... ..........................................

IV.
Trváni smluvního vztahu

1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou

2 Ukončeni smluvního vztahu založeného touto Smlouvou je možné pouze písemně - 
dohodou. výjDovédl, nebo odstoupením od Smlouvy

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto Smlouvu výpovědi i bez 
uvedeni důvodů, doručenou na adresu sídla přislušné smluvní strany, přičemž 
výpovědní Ihuta v délce 3 mésicú počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž bude výpověď doručena přislušné smluvní 
straně.

4. Tuto smlouvu lze ukončit v případě jejího podstatného (tj. i opakovaného) porušení 
druhou smluvní stranou s tím, že odstoupeni nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámeni o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

5. V pochybnostech se má za to že výpovéd nebo oznámeni o odstoupení od Smlouvy 
bylař-o doručenař-o třetím dnem od odeslání formou doporučeného dopisu, nebe na 
dodejku přis lušné sm luvni straně

V.
Odměna a platební podmínky

1. Poskytovateli za činnosti dle článku III., odstavce 1, části I a dle článku III odstavce 2. 
části II. (vyjma poplatku za škoieni uživatelů dle čl III částí II., bodu I I ) této Smlouvy 
náleží odměna vypočtena z objemu zrealizovaného nákupu Objednatelem 
prostřednictvím LAN

i pásmo V případě, že úspora dosažená nákupem položky přes LAN bude menši, než 
3%. bude odměna Poskytovatele ve výši 0% z objemu zrealizovaného nákupu 
položek z katalogu LAN za dodrženou cenu {včetně DPH), 

n pásmo: V případě že úspora dosažená nákupem položky přes LAN bude v intervalu 
3% - 10%. bude odměna Poskytovatele ve výši 3% z objemu zrealizovaného nákupu 
položek z katalogu LAN za dodrženou cenu (včetně DPH),

4

mailto:cryqari@ecentre.cz


ecentre LÍCIT*
iii. pásmo: V případě, že úspora dosažená nákupem položky přes LAN bude v intervalu 

10% až 15%, bude odměna Poskytovatele ve výši 4,5% z objemu zrealizovaného 
nákupu položek z katalogu LAN za dodrženou cenu (včetně DPH),

iv. pásmo: V případě, že úspora dosažená nákupem položky přes LAN bude vyšší, než 
15%, bude odměna Poskytovatele ve výši 6% z objemu zrealizovaného nákupu 
položek z katalogu LAN za dodrženou cenu (včetně DPH).

2. Vyhodnocení úspory pro účely stanoveni odměny za zrealizovaný nákup přes LAN bude 
ze strany Poskytovatele prováděno u každé položky samostatně. Pro účely zařazení do 
pásma úspory se bude vycházet z % celkové úspory realizovaných nákupu za příslušný 
kalendářní měsíc.

3. Odměna Poskytovatele definovaná v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy bude Objednateli 
účtována souhrnně za každý kalendářní měsíc.

4. Poskytovateli náleží odměna za proškolení uživatelů v oblasti využívání nákupního 
portálu LÍCIT Aukční nákupy v rozsahu dle článku III. částí II. bodu II. ve výší 500 Kč 
včetně DPH / osobu.

5. Poskytovateli za činnosti dle článku ..... .................. ............ ... .alší služby a poradenství 
náleží odměna vypočtena jako součin každé započaté a Objednatelem odsouhlasené 
člověkohodiny práce a odměny za člověkohodinu ve výší 990 Kč bez DPH. Odměna 
Poskytovatele za tyto činnosti bude Objednateli účtována souhrnně za každý kalendářní 
měsíc, v němž byly Další služby a poradenství ze strany Poskytovatele poskytnuty.

6. Pro účely stanovení odměny bude úspora dosažená nákupem položek přes LAN 
stanovována následujícím způsobem:
i. Úspora plynoucí z nákupu položky = součin nakoupeného množství (ks, balení, kg 

apod.) a jednotkové cenové diference,
ií. Jednotková cenová diference = Rozdíl Porovnávací ceny -  Vysoutěžené ceny,
iii. Porovnávací cena = aritmetický průměr velkoobchodních cen dané položky 

dodavatelů účastnících se cenového průzkumu,
iv. Vysoutěžená cena = cena položky na LAN vzešlá z cenového průzkumu s využitím 

elektronické aukce.

7. Pro účely fakturace bude k odměně vypočtené dle článku V. odstavce 1, 2 a 4. této 
Smlouvy připočteno DPH dle platných právních předpisů.

8. Veškeré náklady, které Poskytovatel nutně nebo účelně vynaloží pří plnění svého 
závazku, jsou již zahrnuty v odměně.

9. Poskytovatel vystaví Objednateli pro účely úhrady odměny podle čl. V. odst. 1 a 4 
fakturu („daňový doklad“) se lhůtou splatnosti 14 dnů. Faktura bude obsahovat kromě 
lhůty splatnosti také náležitosti daňového dokladu dle zákona .. . ...................., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle . . ...... ............. . . ............. 
Sb., občanský zákoník, v platném znění. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatností zpět Poskytovateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného vystavení náležitě doplněného čí opraveného dokladu.

10. Úhrada odměny bude provedena bezhotovostní formou, převodem na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z bankovního účtu 
Objednatele.

5



ecentre LÍCIT"
11 Poskytovatel prohlašuje, že není veden v registru nespolenlivých plátců DPH a pro 

případ že by se tak stalo v průběhů trváni této smlouvy, je povinen uhradit Objednateli 
pokutu ve výši DPH z vyúčtované odmény. Poskytovatel se dále zavazuje po dobu trváni 
této smlouvy řádné a včas platit DPH. a to pod sankcí smluvní pokuty. Pokud FŮ vyzve 
Objednatele k placeni DPH nezaplacené Poskytovatelem ph realizaci této Smlouvy tak 
se Poskytovatel zavazuje Objednaleli zaplatit smluvní pokutu ve výši uvedené v tomto 
odstavci Smlouvy.

VI.
Porušeni smluvních povinnosti

1 Smluvní strany se zavazuji zaplatit za každý den překročeni sjednaného terminu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodleni ve výši 0 05% z dlužné 
částky, a to až do doby jejího úplného zaplaceni

VII.
Ostatní a závérečná ujednání

1. Veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popr použité v rámci tohoto závazkového 
právního vztahu jsou obchodním tajemstvím a jako takové podléhají, a to i pokud isou 
získány od třetich osob, povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu sméřujicimu 
k ochraně před zneužitím a zveřejněním.

2 Nad rámec sjednané povinnosti mlčenlivosti díe předchozího odstavce Objednatel 
poskytuje Poskytovateli souhlas se zveřejněním jeho osoby, coby účastníka využívajícího 
Nákupní portál LAN Souhlas Objednatele slouží zejména pro zajištění referenci využívání 
Nákupního portálu LAN Poskytovatelem

3. Žádná ze smluvnich stran nesmí převádět úplně nebo zčásti práva a povinnosti 
vyplývající pro ni z této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany

4. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvnich stran formou písemných 
vzestupné číslovaných dodatků podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem, resp 
v zastoupeni smluvní strany

5. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídi se právni vztahy z ni vyplývající 
příslušnými ustanoveními účinných právních předpisu, zejména občanského zákoníku.

6 Nedílnou součásti této Smlouvy je Příloha t. 1 Výčet aukčnich skupin pro cenové 
průzkumy a frekvence jejich opakování,

7 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvnich stran obdrži po jednom vyhotoveni.

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podepsáni oběma smluvními stranami a 
účinnosti dne 01. 09. 2018.

9. T. . . . . .............. ....... ................. ....... ........... ......... .......... ............. . . . . . . ..... ............ 
................... . .....................

6



lícit*ecentre

Obě smluvní strany po řádném přečtení Smlouvy prohlašuji, že jsou znalé všech právních 
důsledku touto Smlouvou vyvolaných a že je projevem jejich svobodné a pravé vůle. Na 
důkaz těchto tvrzení a souhlasu s jejím obsahem připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců.

V Ostravě dne
. . . . . . . .  . . . . . .

.... ................... 
......................... 
Starosta města

za Poskytovatele 
I..... .................... 

ředitel společnosti eCENTRE, a.s.

7


